
� � �

Odpady

Odpady jsou odborný měsíčník poskytující komplet-

ní informace o problematice odpadů. Informuje o si-

tuaci v odpadovém hospodářství a subjektech,

které v něm působí, o nových trendech, zkušenos-

tech, technologiích a systémech nejen v ČR, ale 

i v zahraničí. Přináší rozbory a výklady nové legis-

lativy, diskuse a zkušenosti z praxe. Pokrývá i nové

oblasti, jako jsou manažerské environmentální

systémy, IPPC nebo počítačové technologie.

Součástí předplatitelského servisu je elektronický

zpravodaj – PDF informační servis s komentovanými

novinkami ze světa odpadového hospodářství, který

vychází každé dva týdny, a přístup ke specializova-

ným informacím na webové stránce odpady.ihned.cz.

Čtenáři jsou především manažeři a specialisté

podnikající v oblasti odpadového hospodářství 

a ve firmách produkujících odpady, pracovníci

státní a veřejné správy, poradenských a projekč-

ních inženýrských organizací. 

Odborný časopis 
pro nakládání s odpady,
recyklační technologie 
a ochranu životního 
prostředí

Redakce:

Šéfredaktorka: 
Jarmila Šťastná
Tel.: 233 071 427
Fax: 233 072 012
E-mail: odpady@economia.cz
Web: odpady.ihned.cz

Inzerce:

Petr Pfleger
Tel.: 233 071 403
Fax: 233 071012
Mobil: 603 198 873
E-mail: petr.pfleger@economia.cz
Web: economia.cz/inzerce

Průměrný náklad: 4 300 výtisků

Cena za výtisk ve volném prodeji: 65 Kč

Cena ročního předplatného u Economie: 715 Kč

Cena pro předplatitele Hospodářských novin: 572 Kč*

Cena ročního předplatného pro studenty: 365 Kč

Základní cena inzerce 1/1 tiskové strany: 41 000 Kč

*platí pouze pro nový nebo zvýšený odběr měsíčníku



� � �Struktura čtenářů titulu Odpady

Oborová struktura předplatitelů

Předplatitelé titulu podle velikosti firmy

Zdroj: ECONOMIA a.s., odd. distribuce

Struktura pracovních pozic čtenářů titulu ve srovnání 
s obecnou strukturou pracovních pozic populace ČR

Vzdělanostní struktura čtenářů titulu ve srovnání 
s obecnou vzdělanostní strukturou populace ČR

7 % výroba a zpracovatelský průmysl

11 % energetika, těžký a těžební průmysl

19 % nakládání s odpady

8 % stavebnictví

10 % obchod a prodej

19 % veřejná správa

10 % doprava a služby pro podniky

10 % školství, zdravotnictví a ostatní

6 % stroje, zařízení, automobily

5 % samostatný podnikatel

16 % 2–5 zaměstnanců

38 % 6–25 zaměstnanců

26 % 26–100 zaměstnanců 

15 % více než 100 zaměstnanců

Zdroj: ECONOMIA a.s., průzkum čtenářské obce titulu/Mediaprojekt, Gfk Praha – Median, SKMO, 1. 1.–17. 12. 2003

Vrcholový management 12 %

1 %

Střední management 43 %
13 %

Bez podřízených 45 %
71 %

Ostatní 0 %

15 %

Vysokoškolské 58 %
9 %

SŠ s maturitou 42 %
28 %

Vyučen/a, SŠ bez maturity 0 %

36 %

Základní 0 %

27 %

� � �

� � �

� � �

� � �

Odpady

titul Odpady

obecná populace


